
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/336/23 
RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co 
następuje:   

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy  Łabęcki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2957



Tabela nr 1 do uchwały Nr LXIV/336/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Dochody budżetu gminy w 2023 roku 
 w złotych  
 
   
 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 755   Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 55 500,00 55 500,00 
    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75595  Pozostała działalność 0,00 0,00 55 500,00 55 500,00 
    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
   2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 55 500,00 55 500,00 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 
    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  92195  Pozostała działalność 15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 
    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
   2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 
 bieżące razem: 21 288 943,21 -15 000,00 55 500,00 21 329 443,21 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 76 402,04 0,00 0,00 76 402,04 
 
 majątkowe 
 755   Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 21 500,00 21 500,00 
    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75595  Pozostała działalność 0,00 0,00 21 500,00 21 500,00 
    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2957



   6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 21 500,00 21 500,00 

 majątkowe razem: 22 625 693,63 0,00 21 500,00 22 647 193,63 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 7 951 975,61 0,00 0,00 7 951 975,61 
 
 Ogółem: 43 914 636,84 -15 000,00 77 000,00 43 976 636,84 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8 028 377,65 0,00 0,00 8 028 377,65 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2957



Tabela nr 2 do uchwały Nr LXIV/336/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 Wydatki budżetu gminy w 2023 roku                                                   

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 950 000,00 250 000,00 214 750,00 31 500,00 183 250,00 0,00 35 250,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 62 000,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00  

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 012 000,00 290 500,00 255 250,00 31 500,00 223 750,00 0,00 35 250,00 0,00 0,00 0,00 721 500,00 721 500,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 949 750,00 249 750,00 214 750,00 31 500,00 183 250,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 62 000,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00   75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 011 750,00 290 250,00 255 250,00 31 500,00 223 750,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 721 500,00 721 500,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 47 946 124,02 21 183 731,74 18 212 355,20 10 159 570,50 8 052 784,70 729 209,00 1 960 765,50 76 402,04 0,00 205 000,00 26 762 392,28 26 762 392,28 7 552 845,61 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 62 000,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 48 008 124,02 21 224 231,74 18 252 855,20 10 159 570,50 8 093 284,70 729 209,00 1 960 765,50 76 402,04 0,00 205 000,00 26 783 892,28 26 783 892,28 7 552 845,61 0,00 0,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2957



Tabela nr 3 do uchwały Nr LXIV/336/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Wydatki majątkowe w 2023 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 111 511,10 
  40002  Dostarczanie wody 2 111 511,10 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 895,35 
    Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach 

programu Polski Ład (infrastruktura wodna) 132 895,35 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 978 615,75 
    Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach 

programu Polski Ład (infrastruktura wodna) 1 978 615,75 
 600   Transport i łączność 7 727 000,00 
  60016  Drogi publiczne gminne 7 727 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 738 281,98 
    Remont drogi gminnej Nr 117457E w miejscowości Wydrzyn Majorat 2 720 000,00 
    Remont drogi gminnej nr 117459E w miejscowości Stawek 700 000,00 
    Rozbudowa drogi w miejscowości Wydrzyn - Kolonia w ramach programu "Polski 

Ład" II 87 624,00 
    Rozwój infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach Programu 

"Polski Ład" 230 657,98 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 988 718,02 
    Rozbudowa drogi w miejscowości Wydrzyn - Kolonia w ramach programu "Polski 

Ład" II 1 687 376,00 
    Rozwój infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach Programu 

"Polski Ład" 2 301 342,02 
 750   Administracja publiczna 67 000,00 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 000,00 
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 67 000,00 
    Zakup serwera oraz rozbudowa zabezpieczeń logistycznych wraz z 

oprogramowaniem w ramach projektu pn. "Cyfrowa Gmina" 67 000,00 
 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 721 500,00 
  75412  Ochotnicze straże pożarne 721 500,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 500,00 
    Zakup kamery termowizyjnej dla OSP Raczyn 21 500,00 
   6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

700 000,00 

    Zakup samochodu strażackiego dla OSP Opojowice 700 000,00 
 758   Różne rozliczenia 132 035,57 
  75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 132 035,57 
   6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

132 035,57 

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4537E odc. Skrzynno-Gromadzice i w 
miejscowości Gromadzice wraz z odwodnieniem 132 035,57 

 801   Oświata i wychowanie 4 310 000,00 
  80195  Pozostała działalność 4 310 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 890 000,00 
    

Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 
przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 
programu "Polski Ład" II  

890 000,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 420 000,00 

    
Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 
przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 
programu "Polski Ład" II  

3 420 000,00 

 852   Pomoc społeczna 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2957



  85203  Ośrodki wsparcia 100 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 
    Budowa dziennego Domu Seniora 100 000,00 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 511 845,61 
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 831 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 615,75 
    Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach 

programu Polski Ład (infrastruktura kanalizacyjna) 154 615,75 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 676 384,25 
    Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach 

programu Polski Ład (infrastruktura kanalizacyjna) 2 676 384,25 
  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 680 845,61 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 195 000,00 
    Rozbudowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Czarnożyły w ramach EFRR 

RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 1 195 000,00 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 362 968,76 
    Rozbudowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Czarnożyły w ramach EFRR 

RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 6 362 968,76 
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 122 876,85 
    Rozbudowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Czarnożyły w ramach EFRR 

RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 1 122 876,85 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 
   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły  20 000,00 

 926   Kultura fizyczna 83 000,00 
  92695  Pozostała działalność 83 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00 
    Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenach popegeerowskich w ramach 

programu "Polski Ład" III 83 000,00 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 
    Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenach popegeerowskich w ramach 

programu "Polski Ład" III 0,00 
   
 Razem 26 783 892,28 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2957


	UCHWAŁA NR LXIV/336/23 RADY GMINY CZARNOŻYŁY z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2024-04-09T12:38:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




